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Pkt. 7. Justeret projektforslag om renovering af laboratorier 
 
 
1. Indstilling 
Det indstilles, at bestyrelsen godkender en justering af budgettet med (fortroligt) fra (fortro-
ligt) til (fortroligt).  
 
2. Baggrund 
Projekt ”Renovering af laboratoriet” er tidligere blevet godkendt med en projektsum på (for-
troligt) til renovering af spildevandslaboratoriet (hovedlaboratoriet) og driftslaboratoriet på 
Renseanlæg Lynetten samt målerrummet i afvandingsbygningen på Renseanlæg Damhusåen.  
 
Ved første projektforslag har efterfølgende detaljeret afklaring vist, at der er behov for en 
mere omfattende renovering end forudset, for at laboratorierne kan leve op til arbejdsmiljø-
krav og krav til fremtidig anvendelse, hvilket har ført til højere tilbud end oprindeligt forven-
tet. 
 
Derfor undersøges der nu muligheder for et ændret projektforslag for spildevandslaborato-
riet på Renseanlæg Lynetten samt driftslaboratoriet på Renseanlæg Damhusåen.  
 
For spildevandslaboratoriet på Renseanlæg Lynetten er der behov for en omfattende udbyg-
ning af ventilationsanlægget og ændring af lokaler for eksisterende udstyr og som forbere-
delse for fremtidigt udstyr og fremtidige krav.  
 
For at udnytte kapaciteten på spildevandslaboratoriet optimalt er det aftalt i styregruppen, 
at spildevandslaboratoriet og driftslaboratoriet på Renseanlæg Lynetten fremover deler 
plads i et fælles laboratorie. Der undersøges en alternativ løsning til renovering, hvor der 
etableres et nyt laboratorie i en pavillon på Renseanlæg Lynetten. På denne måde opnås 
bedre plads, synergi mellem laboratorier samt glidende overgang fra gamle til nye laborato-
rier.  
 
På Renseanlæg Damhusåen ønskes der en større ændring i forholdene, da de nuværende for-
hold ikke egner sig til formålet. Der var planlagt en større ændring med inddragelse af en del 
af trappegangen til nye tidssvarende lokaler. Grundet høj pris er der planlagt en ny løsning, 
hvor der etableres et laboratorie i en pavillon i forlængelse af den nye kontorpavillon. På 
denne måde opnås der nye tidssvarende forhold med en mere optimal placering samt en be-
sparelse på midlertidigt laboratorie, mens der ombygges.  
 
Som en del af projektet undersøges tillige muligheden for at lave et samlet laboratorie på 
Renseanlæg Avedøre. I et sådant tilfælde vil både spildevandslaboratoriet samt driftslabo-
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ratorierne fra alle tre renseanlæg blive samlet i en ny pavillon på Renseanlæg Avedøre, even-
tuelt som en tilbygning til det eksisterende driftslaboratorie.  
 
På denne måde vil kunne opnås synergi mellem laboranterne samt en samlet lokation med 
plads til nuværende og fremtidige behov.  
 
3. Økonomi, herunder driftsudgifter og finansiering 
 

Specifikation af økonomi Kr. 

Anlægsomkostninger (fortroligt) 

Nyindkøb af udstyr (fortroligt) 

Midlertidig prøvetagning (fortroligt) 

Rådgiver (fortroligt) 

Interne ressourcer (fortroligt) 

Projektøkonomi i alt (fortroligt) 

 
Projektet ændrer ikke på driftsudgifterne til laboratorierne og finansieres som et anlægspro-
jekt med bevilling fra bestyrelsen.  
 


